por considerar que éstas presentan la mejor oferta. 
III.- Mediante resolución del Alcalde-Presidente de fecha 13 de octubre de
2021 se adjudica el presente contrato por el precio que a continuación se
detalla:
Lote 1: nueve mil euros (9.000,00.-€) más la cantidad de mil ochocientos
noventa euros (1.890,00.-€) en concepto de IVA, lo que hace un total de
diez mil ochocientos noventa euros (10.890,00.-€)

Lote 2: tres mil trescientos cinco euros con setenta y nueve céntimos de
euro (3.305,79.-€), más la cantidad de seiscientos noventa y cuatro euros
con veintidós céntimos de euro en concepto de IVA, lo que hace un total de
cuatro mil euros con un céntimo de euro (4.000,01€)

Lote 3: cinco mil trescientos euros (5.300,00€), exento de IVA conforme al
artículo  19.14º  de  la  Ley  37/1992,  de  28  de  diciembre  reguladora  del
impuesto sobre el valora añadido.

IV.- El plazo de ejecución del presente contrato se concreta desde el día 28
de septiembre de 2021 hasta el 10 de enero de 2022 para el lote 1 y desde

[...]

PRESUPUESTO  BASE  DE  LICITACION:  Ciento  diecisiete  mil  seiscientos
cuarenta y  siete  euros con  siete  céntimos de euro (117.647,07.-€),  IVA
incluido.
VALOR ESTIMADO: Noventa y  siete  mil  doscientos  veintiocho euros con
noventa y ocho céntimos de euro (97.228,98.-€), IVA excluido.
PRECIO: Noventa y siete mil  doscientos veintiocho euros con noventa y
ocho  céntimos  de  euro  (97.228,98.-€),  más  la  cantidad  de  veinte  mil
cuatrocientos dieciocho euros con nueve céntimos de euro (20.418,09.-€)
en concepto de IVA al 21%, lo que hace un total de ciento diecisiete mil

JUNTA DE GOBIERNO LOCAL